viceministra de Gestión Estratégica del Ministerio de Justicia y Paz, 

mediante los cuales informa que se ha estado trabajando y 

programando las actividades principales de este Tribunal, por lo que 

ya están definidas las necesidades para el ejercicio presupuestario 

2026 y para ello se requiere de un total de ₡1.969.651.658 (mil 

novecientos sesenta y nueve millones seiscientos cincuenta y un mil 

seiscientos cincuenta y ocho colones. El segundo oficio indicado es 

una adición del primero y en él se detalla la distribución por fuentes de 

financiamiento. -----------------------------------------

ARTÍCULO 5. Oficio VGE-0370-2025, de 5 de mayo de 2025, 

firmado por Carolina Castro del Castillo, viceministra de Gestión